Contrato, que passa a viger com a seguinte redação:

...

“ – DO VALOR E FORMA DOS 
PAGAMENTOS

Para a execução do objeto deste contrato serão considera-
dos, para o exercício de 2021, os valores relativos ao custeio 
do objeto que totalizam o valor total estimado de R$ 
389.062,44 (trezentos e oitenta e nove mil e sessenta e dois
reais e quarenta e quatro centavos), consignados da seguin-
te forma:

I. Valor da taxa de administração: obtido através do ra-
teio per capita (população estimada 2019 – IBGE) do custo 
operacional estimado para manutenção das atividades e 
funcionamento do CONSÓRCIO entre os municípios consor-
ciados, correspondente ao valor total anual de R$ 
131.261,64 (cento e trinta e um mil e duzentos e sessenta e 
um reais e sessenta e quatro centavos), dividida em 12 (do-
ze) parcelas, a primeira em janeiro de 2021 e as demais nos 
meses subsequentes até dezembro de 2021, cada uma no 
valor de R$ 10.938,47 (dez mil e novecentos e trinta e oito
reais e quarenta e sete centavos) com vencimento no último 
dia útil do respectivo mês, quitadas por meio de boletos ban-
cários;

II. Valor total anual de R$ 257.800,80 (duzentos e cin-
quenta e sete mil e oitocentos reais e oitenta centavos) cor-
respondente aos serviços em saúde disponibilizados e reali-